
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.956, DE 31 DE JANEIRO DE 2018 

 

Termo de Homologação Pregão 05/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando que 

o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 

1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 05/2018, objeto:  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS E DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA AS 

COMPETIÇÕES DO VERÃO CAPANEMA 2018, A SER REALIZADO EM SETE ETAPAS PELA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

J. D. 
MIRANDA & 
CIA LTDA - 
ME 

1 LOCAÇÃO DE TRÊS BANHEIROS DE 
DECOMPOSIÇÃO QUÍMICA, 
CONFECIONADO EM  POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE, INCLUINDO VASO 
SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL 
HIGIÊNICO, PORTA COM FECHAMENTO 
AUTOMÁTICO E INDICAÇÃO EXTERNA DE 
ABERTO/FECHADO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, TELAS DE 
VENTILAÇÃO, LARGURA MÍNIMA DE 1,20 
m E ALTURA MÍNIMA DE 2,20 m, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, 
IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E FEMININA, 
PARA UMA ETAPA DO VERÃO CAPANEMA 
A SER REALIZADO NO FINAL DE SEMANA 
COM INÍCIO NA TARDE DE SÁBADO ATÉ O 
DOMINGO A TARDE, INCLUSO OS 
PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA  

J.D. MIRANDA 7,00 1.075,00 

J. D. 
MIRANDA & 
CIA LTDA - 
ME 

2 LOCAÇÃO DE UM SISTEMA DE 
ARQUIBANCADA DE 15M DE 
COMPRIMENTO E 5  DEGRAUS TODA EM 
AÇO, PARA UMA ETAPA DO VERÃO 
CAPANEMA A SER REALIZADO NO FINAL 
DE SEMANA COM INÍCIO NA TARDE DE 
SÁBADO ATÉ O DOMINGO A TARDE., 
INCLUSO O SERVIÇO DE MONTAGEM.  

J.D. MIRANDA 7,00 2.445,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 05/2018’, é de R$ 24.640,00 (Vinte e Quatro 

Mil, Seiscentos e Quarenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos, trinta e um dias de janeiro de 2018 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


